

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
DESTRAVA CONSTRUTORA LTD.A.	OBJETO:	REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ	DATA : 21/08/2023		BDI : 28,27%
	CONTRATO:	20230318	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	EMPRESA:	DESTRAVA CONSTRUTORA LTDA. / CNPJ 37.105.719/0001-05	SEDOP	2022/09 COM DESONERAÇÃO	87,48% 47,94% 10/2022
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ / CNPJ 83.268.011/0001-84	SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO	87,48% 47,94% 02/2023
	DESCRIÇÃO:	1º TERMO ADITIVO DE VALOR	PRÓPRIA	PRÓPRIA	87,48% 47,94%

1.1. 061458 - PAINEL EM ACM - ESTRUTURADO (FACHADAS) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
A00098 Acessórios p/ fixação de painéis	SEDOP	CJ	1,00000000	6,68	6,68
A00097 Estrutura em metal p/ painéis de fachada	SEDOP	M2	1,00000000	131,60	131,60
A00096 PAINEL EM ACM DE 4MM	SEDOP	M2	1,00000000	333,33	333,33
TOTAL Material:					471,61

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
280003 AJUDANTE DE MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDOP	H	4,00000000	17,13	68,52
280020 MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDOP	H	4,00000000	21,63	86,52
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					155,04

VALOR SEM ENCARGOS:	574,89
VALOR ENCARGOS (87.48%):	51,76
VALOR COM ENCARGOS:	626,65
VALOR BDI (28.27%):	177,15
VALOR COM BDI:	803,80

1.2. COM-55985178 - LETRA CAIXA FEITA DE ACM/INOX/AÇO ESCOVADO, H=0,50M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010853 LETRA CAIXA FEITA DE ACM/INOX/AÇO ESCOVADO, H=0,50M	SINAPI	UN	1,00000000	120,00	120,00
TOTAL Material:					120,00

VALOR SEM ENCARGOS:	120,00
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	120,00
VALOR BDI (28.27%):	33,92
VALOR COM BDI:	153,92

1.3. 011450 - ALUGUEL DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO (INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM) (M²/MÊ)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
D00492 Aluguel de andaime modular fachadeiro	SEDOP	M2	1,00000000	11,93	11,93
TOTAL Material:					11,93

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
280020 MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDOP	H	0,16000000	21,63	3,46
280026 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDOP	H	0,16000000	18,16	2,91
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					6,37

VALOR SEM ENCARGOS:	16,23
VALOR ENCARGOS (87.48%):	2,07
VALOR COM ENCARGOS:	18,30
VALOR BDI (28.27%):	5,17
VALOR COM BDI:	23,47

DESTRAVA
 CONSTRUTORA
 LTDA:3710571900
 0105

Assinado de forma digital por
 DESTRAVA CONSTRUTORA
 LTDA:37105719000105
 Dados: 2023.08.21 16:53:11 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader:
 2023.003.20269

DESTRAVA CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ 37.105.719/0001-05

DESTRAVA
CONSTRUTORA
LTDA:371057190
00105

Assinado de forma digital por
DESTRAVA CONSTRUTORA
LTDA:37105719000105
Dados: 2023.08.21 16:54:09
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2023.003.20269

DESTRAVA CONSTRUTORA LTD.A.	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES				
	OBJETO:	REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ	DATA : 21/08/2023		BDI : 28,27%
	CONTRATO:	20230318	FORNTE	VERSÃO	HORA
	EMPRESA:	DESTRAVA CONSTRUTORA LTDA. / CNPJ 37.105.719/0001-05	SEDOP	2022/09 COM DESONERAÇÃO	87,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ / CNPJ 83.268.011/0001-84	SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO	47,94%
	DESCRIÇÃO:	1º TERMO ADITIVO DE VALOR	PRÓPRIA	PRÓPRIA	87,48%
			MES	REF.	
			47,94%	10/2022	
			47,94%	02/2023	

280020 - MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	2,83	2,83
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,76	0,76
37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,81	0,81
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,01	0,01
37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,06	0,06
37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,91	0,91
TOTAL Encargos Complementares:						5,38
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
25957	MONTADOR	SEDOP	H	1,00000000	16,10	16,10
TOTAL Mão de Obra:						16,10
Serviço		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95344	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDOP	H	1,00000000	0,15	0,15
TOTAL Serviço:						0,15
VALOR SEM ENCARGOS:					14,12	
VALOR ENCARGOS (87,48%):					7,51	
VALOR COM ENCARGOS:					21,63	
VALOR BDI (28,27%):					6,11	
VALOR COM BDI:					27,74	

280003 - AJUDANTE DE MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	2,83	2,83
43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,76	0,76
37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,81	0,81
43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,01	0,01
37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,06	0,06
37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,91	0,91
TOTAL Encargos Complementares:						5,38
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
25958	AJUDANTE DE MONTADOR	SEDOP	H	1,00000000	11,64	11,64
TOTAL Mão de Obra:						11,64
Serviço		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95310	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDOP	H	1,00000000	0,11	0,11
TOTAL Serviço:						0,11

DESTRAVA CONSTRUTORA LTD.	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES				
	OBJETO:	REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ	DATA : 21/08/2023	BDI : 28,27%	
	CONTRATO:	20230318	FONTE	VERSÃO	HORA
	EMPRESA:	DESTRAVA CONSTRUTORA LTDA. / CNPJ 37.105.719/0001-05	SEDOP	2022/09 COM DESONERAÇÃO	87,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ / CNPJ 83.268.011/0001-84	SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO	87,48%
	DESCRIÇÃO:	1º TERMO ADITIVO DE VALOR	PRÓPRIA	PRÓPRIA	87,48%
			MES	REF.	
			47,94%	10/2022	
			47,94%	02/2023	

VALOR SEM ENCARGOS:	11,70
VALOR ENCARGOS (87.48%):	5,43
VALOR COM ENCARGOS:	17,13
VALOR BDI (28.27%):	4,84
VALOR COM BDI:	21,97

280026 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	2,83	2,83
43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	1,10	1,10
37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,81	0,81
43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,56	0,56
37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,06	0,06
37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	SEDOP	H	1,00000000	0,91	0,91
TOTAL Encargos Complementares:						6,27

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
6111	SERVENTE	SEDOP	H	1,00000000	11,64	11,64
TOTAL Mão de Obra:						11,64

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDOP	H	1,00000000	0,25	0,25
TOTAL Serviço:						0,25

VALOR SEM ENCARGOS:	12,73
VALOR ENCARGOS (87.48%):	5,43
VALOR COM ENCARGOS:	18,16
VALOR BDI (28.27%):	5,13
VALOR COM BDI:	23,29

DESTRAVA
CONSTRUTORA
LTD.:37105719000105

Assinado de forma digital por DESTRAVA
CONSTRUTORA LTD.:37105719000105
Dados: 2023.08.21 16:55:59 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2023.003.20269

DESTRAVA CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ 37.105.719/0001-05